
契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年04月01日 大和基礎設計（株） 3012401008080 一般競争 7,739,138 4,180,110 54.0%

理事長　藤田　光一 東京都調布市上石原三丁目５６番１号

令和04年04月01日 ～ 令和05年03月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年04月01日 北海道土質コンサルタント（株） 2430001022254 一般競争 3,322,000 2,750,000 82.7%

理事長　藤田　光一 北海道札幌市豊平区平岸１条２丁目５番１６号

令和04年04月01日 ～ 令和04年06月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年04月01日 （株）フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,752,000 4,290,000 90.2%

理事長　藤田　光一 東京都渋谷区代々木２－２３－１

令和04年04月01日 ～ 令和04年12月09日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年04月01日 （株）建設技術研究所 7010001042703 一般競争 17,628,600 16,390,000 92.9%

理事長　藤田　光一 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

令和04年04月02日 ～ 令和04年09月02日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年04月01日 日本工営（株）茨城事務所 2010001016851 一般競争 4,466,000 3,520,000 78.8%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

令和04年04月02日 ～ 令和04年06月01日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年04月01日 （株）建設技術研究所 7010001042703 一般勘定 19,569,000 15,290,000 78.1%

理事長　藤田　光一 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

令和04年04月02日 ～ 令和04年09月02日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年04月19日 （一財）土木研究センター 6010505002096 一般勘定 43,395,000 40,590,000 93.5%

理事長　藤田　光一 東京都台東区台東１丁目６番４号

令和04年04月20日 ～ 令和07年03月21日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成14年05月24日 （株）東京建設コンサルタント 6013301007970 一般競争 3,421,000 2,728,000 79.7%
理事長　藤田　光一 東京都豊島区北大塚１丁目１５番６号

令和04年05月25日 ～ 令和04年07月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年06月21日 大日本コンサルタント（株）関東支社 8013301006938 一般競争 9,724,000 9,460,000 97.2%
理事長　藤田　光一 埼玉県さいたま市中央区新都心１１－２

令和04年06月22日 ～ 令和05年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年06月21日 日本工営（株）茨城事務所 2010001016851 一般競争 4,048,000 2,970,000 73.3%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南２－１－２０

令和04年06月22日 ～ 令和04年08月03日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年06月28日 （株）建設技術研究所 7010001042703 一般競争 17,135,800 16,060,000 93.7%
理事長　藤田　光一 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

令和04年06月29日 ～ 令和04年12月23日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年06月28日 （株）オリエンタルコンサルタンツ　茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,840,000 2,915,000 60.2%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和04年06月29日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年07月21日 三井共同建設コンサルタント（株）茨城営業所 5011101020526 一般競争 119,526,000 118,800,000 99.3%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園二丁目１０番地８

令和04年07月22日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

広島県内１０箇所

土木コンサル
Ｒ４粒子フィルター付きＲＲＩモデル作成及び解析業務
任意

土木コンサル

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

令和４年度室内土質試験業務（単価契約）

任意

土木コンサル

土木コンサル

土木コンサル

山鳥坂ダム水理実験業務

国立研究開発法人土木研究所

成瀬ダム洪水吐き水理実験業務

土木コンサル

令和４－６年度　舗装の促進載荷試験業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

地盤反力の影響を考慮したトンネル覆工載荷実験業務

国立研究開発法人土木研究所

利賀ダム水理実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
令和４年度小規模な渓流からの土砂流出実態調査検討業務

屋内河床変動実験用水路　設計・製作および通水試験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

国道２２９号線狩場トンネル孔口部リフトオフ試験業務

北海道島牧村狩場

土木コンサル

野村ダム増設放流設備水理実験業務

国立研究開発法人土木研究所

令和４年度ドローン空中電磁探査解析業務
長野県長野市篠ノ井小松原地先

土木コンサル
成瀬ダム試験湛水用ゲート洪水吐き水理実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年07月21日 （株）ハイドロ総合技術研究所 5120001094999 一般競争 4,796,000 3,685,000 76.8%
理事長　藤田　光一 大阪市北区中之島３－３－２３

令和04年07月22日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年07月21日 （株）オリエンタルコンサルタンツ　茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,851,000 3,839,000 79.1%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和04年07月22日 ～ 令和05年01月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年07月26日 （株）福田水文センター 6430001014347 一般競争 6,369,000 3,850,000 60.4%
理事長　藤田　光一 北海道札幌市北区北２４条西１５丁目２番５号

令和04年07月27日 ～ 令和04年11月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年07月26日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 7,227,000 6,270,000 86.7%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園２－１－１２

令和04年07月27日 ～ 令和05年01月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年08月09日 日本地研（株） 8290001015267 一般競争 3,707,000 3,168,000 85.4%
理事長　藤田　光一 福岡県福岡市博多区諸岡５丁目２５番２５号

令和04年08月10日 ～ 令和04年12月23日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年08月09日 日本工営（株）茨城事務所 2010001016851 一般競争 6,776,000 6,270,000 92.5%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南２－１－２０

令和04年08月10日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年08月25日 （株）オリエンタルコンサルタンツ　茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,620,000 4,499,000 97.3%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和04年08月26日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年08月25日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 6,930,000 4,972,000 71.7%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和04年08月26日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年09月01日 （株）ニュージェック　関東支店 2120001086883 一般競争 15,763,000 15,290,000 96.9%
理事長　藤田　光一 東京都江東区亀戸一丁目５番７号

令和04年09月02日 ～ 令和05年02月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年09月02日 （株）セレス 6010001083731 一般競争 23,320,000 14,300,000 61.3%
理事長　藤田　光一 千葉県我孫子市並木五丁目６番１３号

令和04年09月03日 ～ 令和05年03月09日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年09月28日 パシフィックコンサルタンツ（株）茨城事務所 8013401001509 一般競争 4,917,000 4,620,000 93.9%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市桜川一丁目１番２５号

令和04年09月29日 ～ 令和05年02月10日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年09月28日 応用地質（株）茨城営業所 2010001034531 一般競争 3,861,000 2,607,000 67.5%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市御幸が丘４３番地

令和04年09月29日 ～ 令和05年02月10日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年10月05日 （一財）土木研究センター 6010505002096 一般競争 9,317,000 7,205,000 77.3%
理事長　藤田　光一 東京都台東区台東１丁目６番４号

令和04年10月06日 ～ 令和05年03月22日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年10月12日 （株）地圏環境テクノロジー 5010001083947 一般競争 8,283,000 5,731,000 69.1%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区神田淡路町２－１

令和04年10月13日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

変状対策工の力学特性等に関する整理業務
任意

土木コンサル
コンクリート橋上部工の再劣化防止のための技術検討補助業務
任意

土木コンサル

任意

土木コンサル

北海道安平町

土木コンサル
Ｒ４年度堤体直下の液状化対策に関する動的遠心模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル
山岳ﾄﾝﾈﾙにおける施工時記録の整理及び類似切羽検索AIに関する検討業務

任意

土木コンサル

土木コンサル

土木コンサル
山岳トンネルの施工時記録および点検記録の関連性に関する分析業務

任意

土木コンサル
排水機場ポンプ設備の信頼性評価業務

令和４年度状態監視AIシステムにおける検証評価取りまとめ業

シールドトンネルの点群データ取得・分析に関する調査・整理業務

大阪府交野市内１トンネル及び愛知県名古屋市内１トンネル

令和４年度　土木機械設備の維持管理最適化と支援手法に関する調査業務

任意

任意

北海道安平川における高水時の流量及び浮遊砂量計測業務

南九州西回り道川内道路リフトオフ試験業務
鹿児島県いちき串木野市芹ヶ野

地質調査

令和４年度　画像認識による河川流向認識技術に関する調査業
任意

集水地形上の道路盛土における三次元地表水、地下水解析業務
岐阜県可児郡御嵩町次月地先

土木コンサル

流水型ダム水理実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年10月18日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 6,281,000 3,147,100 50.1%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和04年10月19日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年10月26日 基礎地盤コンサルタンツ（株）　水戸支店 2010601036670 一般競争 8,140,000 7,964,000 97.8%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市梅香２丁目２番４５号

令和04年10月27日 ～ 令和05年07月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年10月26日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 7,051,000 2,640,000 37.4%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和04年10月27日 ～ 令和05年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月01日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 6,886,000 6,380,000 92.6%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園２－１－１２

令和04年11月02日 ～ 令和05年03月03日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月01日 応用地質（株）茨城営業所 2010001034531 一般競争 3,982,000 3,575,000 89.7%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市御幸が丘４３番地

令和04年11月02日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月01日 （株）フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,818,000 4,290,000 89.0%
理事長　藤田　光一 東京都渋谷区代々木２－２３－１

令和04年11月02日 ～ 令和05年03月17日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月08日 （株）日水コン　東京支所 3011101015783 一般競争 5,665,000 2,728,000 48.1%
理事長　藤田　光一 東京都新宿区西新宿６－２２－１

令和04年11月09日 ～ 令和05年03月17日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月08日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 4,609,000 3,960,000 85.9%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園２－１－１２

令和04年11月09日 ～ 令和05年03月10日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月08日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 9,295,000 8,690,000 93.4%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園２－１－１２

令和04年11月09日 ～ 令和05年03月17日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月08日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 8,657,000 6,380,000 73.6%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園２－１－１２

令和04年11月09日 ～ 令和05年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月21日 （株）ジオデザイン 6010401014682 一般競争 8,052,000 4,675,000 58.0%
理事長　藤田　光一 東京都港区芝浦３－２０－６

令和04年11月22日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年11月21日 みずほリサーチ＆テクノロジーズ（株） 9010001027685 一般競争 4,741,000 4,620,000 97.4%
理事長　藤田　光一 東京都千代田区神田錦町二丁目３番地

令和04年11月22日 ～ 令和05年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年12月06日 （株）ハイドロ総合技術研究所 5120001094999 一般競争 9,867,000 4,620,000 46.8%
理事長　藤田　光一 大阪市北区中之島３－３－２３

令和04年12月07日 ～ 令和05年03月17日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年12月15日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 4,796,000 2,178,000 45.4%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和04年12月16日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

フィリピン共和国ラグナ湖流域における水文データ収集業務
フィリピン共和国ルソン島ラグナ湖流域周辺

土木コンサル

土木コンサル

外力によるトンネルの変状の進展に関する分析業務
任意

土木コンサル
地層境界の影響を考慮したトンネル覆工載荷実験業務
国立研究開発法人土木研究所

振動式コーンプローブ４号機設計・試作業務
任意

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

地質調査
令和４年度　崩壊性地すべりの危険性評価モデル検討業務
任意

土木コンサル
Ｒ４アーチカルバートの動的遠心模型実験業務

令和４年度　土石流発生リスク評価システム等作成業務
任意

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
Ｒ４厚さの異なる高盛土の地震時変形に関する遠心模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル
水環境整備における持続的な活動に資する資金調達手法に関する調査業務

任意

土木コンサル
斜角を有するカルバートの遠心模型実験業務

Ｒ４軟弱地盤上の橋台に関する動的遠心模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
Ｒ４河川堤防の越水対策に係る模型実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル
EvaTRiP Proを用いた河川環境評価ツール等改良業務
任意

令和４年度地質リスク要因抽出手法整理業務
任意

土木コンサル



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年12月23日 三井共同建設コンサルタント（株）茨城営業所 5011101020526 一般競争 9,317,000 7,535,000 80.8%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園二丁目１０番地８

令和04年12月24日 ～ 令和05年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和04年12月23日 （株）セレス 6010001083731 一般競争 7,227,000 6,050,000 83.7%
理事長　藤田　光一 千葉県我孫子市並木五丁目６番１３号

令和04年12月24日 ～ 令和05年03月17日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年01月11日 （株）エコープラン 6013301016204 一般競争 11,627,000 9,900,000 85.1%
理事長　藤田　光一 東京都豊島区南大塚二丁目３２番２号

令和05年01月12日 ～ 令和06年03月15日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年01月17日 （株）気象工学研究所 4120001108792 一般競争 2,519,000 990,000 39.3%
理事長　藤田　光一 大阪府大阪市西区京町堀一丁目８番５号

令和05年01月18日 ～ 令和05年03月22日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年02月07日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 8,349,000 7,645,000 91.5%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和05年02月08日 ～ 令和05年06月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年02月21日 （株）利水社 5220001007496 一般競争 8,514,000 5,973,000 70.1%
理事長　藤田　光一 石川県金沢市東蚊爪町１－１９－４

令和05年02月22日 ～ 令和05年07月07日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和05年03月30日 パシフィックコンサルタンツ（株）茨城事務所 8013401001509 一般競争 10,593,000 4,422,000 41.7%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市桜川一丁目１番２５号

令和05年03月31日 ～ 令和05年08月25日 茨城県つくば市南原１番地６

筑後川支川における降雨流出氾濫モデル及び平面流況解析業務
任意

土木コンサル
鳥海ダム水理実験業務
国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

任意

土木コンサル

地域気候変動モデルによる過去・将来数値実験での印旛沼流域の雨量データ整理業務

橋台の動的挙動把握のための2次元線形解析業務
任意

土木コンサル

道路トンネル内の環境等に関する調査業務
岐阜県高山市上切町地先

土木コンサル

異種異径の杭どうしの相互作用に関する数値解析業務
任意

土木コンサル
ＵＡＶグリーンレーザー等を用いた橋梁周辺の河道測量業務
富山県富山市 5か所

測量


